АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГОРАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.11. 2024 г.  № 542-па

Об установлении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации в Золотухинском районе Курской области дополнительных общеразвивающих программ в рамках [image: ]муниципального задания
 на 2025 год

В соответствии с постановлением Администрации Золотухинского района Курской области от 27.02.2023 №112-па «О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления муниципального района «Золотухинский район» Курской области, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении», Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ по муниципальному [image: ]заданию в учреждениях дополнительного образования Золотухинского района [image: ]Курской области (Приложение №1).
2.Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ по муниципальному заданию в общеобразовательных учреждениях Золотухинского района Курской области (Приложение №2).
3.Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ по муниципальному заданию в дошкольных образовательных учреждениях Золотухинского района Курской области (Приложение №З).
4.Утвердить отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ по муниципальному заданию в Золотухинском районе Курской области
(Приложение №4).
          5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Золотухинского района Левкову Т. Н.
  6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, которые возникнут с 01 января 2025 года.
.

Глава Золотухинского района

8
[bookmark: _GoBack]Курской области                                                                                         В.Н.Кожухов
Приложение 1
            к постановлению Администрации
            Золотухинского района Курской
            области
            от  26.11. 2024 г.  № 542-па

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ по муниципальному заданию
в учреждениях дополнительного образования
Золотухинского района Курской области на 2025 год
	МБУДО «Свободинский районный Дом детского творчества»
Золотухинского района Курской области

	Направленности программ
	Единицы измерения
	Значение параметра на человеко-час

	Техническая
	Рублей
	30,94

	Естественнонаучная

	72,35

	Художественная

	72,35

	Туристико-краеведческая

	72,35

	Социально-гуманитарная

	72,35

                                 Приложение 2
к постановлению Администрации Золотухинского района Курской области
 от  26.11. 2024 г.  № 542-па

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ по муниципальному заданию
в общеобразовательных учреждениях
Золотухинского района Курской области на 2025 год
	Направленности программ
	Единицы измерения
	Значение параметра на человеко-час

	МКОУ «Седмиховская средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области

	Художественная
	Рублей
	21,7

	Физкультурно-спортивная

	17,76

	МКОУ «Новоспасская средняя общеобразовательная школа»
Золотухинского района Курской области

	Художественная

	Рублей
	31,36

	Социально-гуманитарная

	31,36

	Естественнонаучная

	23,68

	МБОУ «Свободинская средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области

	Художественная
	Рублей
	20,43

	Физкультурно-спортивная

	19,3

	Техническая

	22,77

	Естественнонаучная

	22,5

	Социально-гуманитарная

	22,5

	Туристско- краеведческая

	24,15

	МБОУ «Будановская средняя общеобразовательная школа»Золотухинского района Курской области

	Художественная
	Рублей
	15,43

	Естественнонаучная

	22,5

	Туристско-краеведческая

	13,25

	Физкультурно-спортивная

	22,92

	Социально-гуманитарная

	20,91

	Техническая

	22,03

	МБОУ «Золотухинская средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области

	Художественная
	Рублей
	18,36

	Социально-гуманитарная

	14,87

	Техническая

	21,9

	Физкультурно-спортивная

	13,8

	МБОУ «Солнечная средняя общеобразовательная школа»
 Золотухинского района Курской области

	Художественная
	Рублей
	17,04

	Техническая

	22,5

	Социально-гуманитарная

	16,88

	Физкультурно-спортивная

	10,66

	Естественнонаучная

	25,96

	МБОУ «Жерновецкая средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области

	Техническая
	Рублей
	25,31

	Художественная

	18,27

	Социально-гуманитарная

	16,07

	Естественнонаучная

	22,5

	Физкультурно-спортивная

	24,15

	Туристско-краеведческая

	21,7

	МКОУ «Дмитриевская основная общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области

	Художественная

	Рублей
	35,26

	Социально-гуманитарная

	27

	Физкультурно-спортивная

	22,5

	МКОУ «Фентисовская основная общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области

	Художественная
	Рублей
	29,1

	Социально-гуманитарная

	19,85

	Физкультурно-спортивная

	22,5

	МКОУ «Казанская основная общеобразовательная школа»
 Золотухинского района Курской области

	Художественная
	Рублей
	22,5

	Социально-гуманитарная

	20,91

	Естественнонаучная

	22,5

	МКОУ «Золотухинская основная общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области

	Художественная
	Рублей
	16,9

	Естественнонаучная

	33,75

	Техническая

	18,45

                                 Приложение  3
к постановлению Администрации Золотухинского района Курской области
                                                                         от  26.11. 2024 г.  № 542-па

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ по муниципальному заданию
в дошкольных образовательных учреждениях
Золотухинского Курской области на 2025 год

	Направленности программ
	Единицы измерения
	Значение параметра на человеко-час

	МКДОУ «Золотухинский детский сад комбинированного вида, второй категории» Золотухинского района Курской области

	Физкультурно-спортивная
	Рублей
	32,93

	МКДОУ «Детский сад комбинированного вида п. Солнечный Золотухинского района Курской области»

	Социально-гуманитарная
	Рублей
	18,82

	МКДОУ «Свободинский детский сад комбинированного вида» Золотухинского района Курской области

	Физкультурно-спортивная
	Рублей
	31,05

Приложение 4 к постановлению Администрации Золотухинёкого района Курской области
                                                                                     от  26.11. 2024 г.  № 542-па

Отраслевые коэффициенты на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ по муниципальному заданию
в учреждениях дополнительного образования
Золотухинского района Курской области на 2025 год

	Наименование
	Значение

	Адаптированная программа для детей с ОВЗ
	1,2

	Программа в дистанционной форме
	1

	Программа в очно-заочной форме
	1

image3.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg